no sentido de que seja alnpliado o 
financiamento para a construção de casa para moradia para 
colonos. . • 

Acontece que anunciaram por todos os recantos da Pá­
tria que dariam empréstimos para construção de casa. po­
rém. parece que estão financiando galpões, pois, com 
Cr$ 25.000.00 (vinte e cinco mil cruzeiros), nilo dá nem para 
começar. 

Como sei que o ilustre Deputado sempre se preocupou 
com os colonos e com sua felicidade. apelo ao eminente brasi­
leiro. para que reclame melhores condições. especialmente pa­
ra aqueles que trabalham a terra.